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as -den hoitcerede Finantsminister herom, da, 
det erset Spørgsmaal-Af stor Vigtighed. -홢홢 
J  Forbindelse dermed, og i nøie Forbindelse? 
dermed, staaer,et andet Spørgsmaal, som om- 
handles i Betcenkningen; det er nemlig Om- 
kostningerne ved Jndkomstskattens Opkrævning. 
Udvalgsbetænkningen gjør i den Henseende op- 
inærksom paa den overordeulige Vigtighed, som 
Skaiteeomxnissioneris Sanimensætning har paa 
khele Jndkonistskaitens Retfærdighed, paa at det 
hele Foretagende skal kunne siges at være 
lykkedes, pg fremhævet i saa Henseende, at 
man til Skatteeonttnissairer maa have Mænd 
med Kundskab til Forholdene» og Dygtighed 
til praktiske Forretninger, at man maa have 
Mænd, der saavidt muligt ere uafhængige af 
eommunal Indflydelse, og man finder det der- 
for nedvendigt at loune deres omhangsrige og 
besværlige Arbeide. Det Beløb, som Udvalget 
nu har anseet for det mindste, der hertil«vilde 
kræves, er 100,000 Rd. Udvalget har gjort 
et Overslag over Udgisterne, hvilket imidlertid 
ikke foreligger. Der foreligger kun Resultateh 
og: da det er et Udvalg i Folkethittgey der 
har foretaget Beregningen, og saadanne Udvalg 
sjeldent pleie at ealcutere meget for høit, har« 
det maaskee kunnet vække Forundring, at den 

·høitærede Finantsminister har seet sig istand 
til at nedsætte Beløbet fra 100,000 Rd. til 
75,000 Rd Der fremstiller sig altsaa det 
Spørgsmaal: hvilken Beregning ligger. til 
Grund baade foruBelobet 100,000 Rd. og 
for Beløbet 75,000 s id? Der foreligger Intet 
herom, og jeg tillader mig at henlede Op- 
mærksotnhed«enpaa ikke blot Onskelighedem men 

Lliodvendighedetr af, at vi faae Oplysninger i 
den Henseende, for at vi derved kunne blive 
fatte istand til at - domme om Virksomheden 
af det store Maskiner-i, der ved det foreliggende 
Lovudkast skal sættes i Bevægelse« Det s er 

l nemlig . indlysende, «ats Pengebelobet her »maa 
spille emsbetydningsfrtld -Rolle. Det er vist- 
nok rigtigt ,«, hvad der er bemærket i Betænk- 
ningen, og som jeg t1ylig,har,cit,eret, at" Lig- 
ningens Udfald i en megetpcesentlig Grad vil- 
komme til atsberoe paa, hvem man faaer til 
ats være; Medlem -af-»Skatteeornnrisfionerne; 
men dette vil igjen beroe paa, hvorledes man 
er istand, til-at betale홢dem, og derfor hænger 

det  her anstillede Forsegs Udfald meget nøie 
sammen med det Beløb, der i dette Øiemed stilles 
-til- Finantsmiitisterens Raadighed Jeg kan fore- 
stille mig, at man kunde bevæge Folk til uden nogen 
Godtgjorelse eller Betaling at overtage Hvervet 
som Skatteeommissairer son1-Æreshverv. Det 
vil være et overordentlig besværligt Arbeide for 
en Mand at overtage uden Godtgjorelse, men 
vi have jo dog Exempler paa, - at der er Mange, 
der paatage sig besværlige Hverv baade iStas  
tens og Communernes Interesse uden Godt- 
gjørelse. Jeg kan altsaa tænke mig, at man 
kunde vente at finde Medlernmer tils Skatte- 
cornknissiotierne uden nogen Godtgjorelse. Dette 
System har man imidlertid opgivet, og man 
har derimod valgt at tage Mænd, der skulle 
modtage Lønning, altsaa, et Vederlag for deres 
Arbeide. Nu behøver det neppe nogen vidtløf- 
tig Forklaring, at det, om man skal opnaae 
at erholde Mænd med de Egenskaber, som 
man forlanger hos Medlemmerne af en Skatte- 

-com1nission, meget vil beroe. paa, om man til 
Finantstninistereiis Raadighed kan stille en 
Sum, ved Hjælp af hvilken han vil være istand 
til nogenlunde at vederlægge» dette Arbeide, 
naar det overhovedet skal vederlægges. Derfor 
lægger jeg megen Vægt paa fra den høitærede 
Finantsminister at modtage Oplysning om, 
hvorledes han har anstillet den Beregning, 
der har ledet til en Udgift af 75,000-Rd. 
Det vil maaskee ikke være muligt for Finants- 
titinisteren her, strax at meddele disse Oplys- 
ninger, men jeg antager, at denne Sag vil 
blive overgiven til et Udvalgs Prøvelse, og det 
vil- da kunne modtage de herhenhørende Forkla- 
ringer. 홢홢-홢 Der er allerede af de to foregaaende 
ærede Talere fremfort Adskilligt angaaende 
Sammensætningen af Skatteeommissionernex til 
hvilket jeg kan henholde mig. Derimod er der 
et Punkt, hvori jeg er aldeles uenig med begge 
de ærede Medlemmer i D e  synes nemlig ube- 
tinget at ville foretrække Contingentsystemet, 
hvorimod jeg ubetinget» foretrækker--Proeent- 
systemet; mens jeg maa netop-derfor ogsaa 
ønske, at, naar der- nu skal gjøres Forsøg med 
Procentsystemet, dette da skeer paa en saadan 
Maade» at der kan være Udsigt til, at det Re- 
sultat, hvortil man kommer, kan blive af den 
Beskaffenhed, at Procentsystemet maa ansees 


